1) Memiliki kekayaan bersih lebih dari Rp. 500.000.000,00 (lima 

ratus juta rupiah)sampai dengan paling banyak Rp. 

10.000.000.000,00 (sepuluh milyar) tidak termasuk tanah dan 

bangunan tempat usaha. 

2) Memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari Rp. 2.500.000.000,00 

(dua milyar lima ratus juta rupiah) sampai dengan paling banyak 

Rp. 50.000.000.000,00 (lima puluh milyar rupiah). 

Kriterian sebagaimana disebut diatas nilai minimalnya dapat berubah 

sesuai dengan perkembangan perekonomian yang diatur dengan peraturan 

presiden. 

Sedangkan ciri-ciri UMKM dalam Undang-Undang Nomor 20 Tahun